
Univerzita Karlova v Praze 
Filozofická fakulta 
Ústav inf.studií a knihovnictví 

Diplomant: Bc. Marek Šimáček 

14.5.2007. 

Název DP: Audioknihy v anglo-amerických zemích a v ČR 

Vedoucí práce: PhDr.Lidmila Vášová Hodnocení:. Výborně 

Při koncipování diplomní práce diplomant vycházel ze svého dlouhodobého hlubokého zájmu 
o oblast audioknih a audioknižního trhu. Velice vhodně využil i vlastních zkušeností v této 
oblasti a předložil tak práci vysoké informační hodnoty. 
Úvodní kapitola vysvětluje pojem audiokniha, uvádí její typologii, její výhody a 
nevýhody. Autor přibližuje i profesi načitatele a uvádí požadavky, které jsou na jeho osobnost 
kladeny. 
Hlavním cílem práce byla analýza amerického a začínajícího českého audioknižního trhu.V 
této 3. části diplomant popisuje významné americké audioknižní spolky a sdružení, zevrubně 
informuje o vydavatelích a distributorech audioknih v USA, takže i laik si může vytvořit 
jasnou představu o této mediální oblasti. 
4.kapitola sleduje situace při výrobě a distribuci audioknih v ČR, kde, jak autor správně 
uvádí, se jedná o zatím málo rozvinutou oblast, avšak velice perspektivní. 
V poslední kapitole diplomant prezentuje vlastní průzkum preferencí uživatelů audioknih. 
Výsledky jsou pečlivě zpracovány v grafech ajsou vhodně komentovány, ale chybí uvedení 
počtu respondentů. 

Z připojeného seznamu informačních zdrojů je patrné, že autor se problematice věnuje 
s nevšedním zaujetím. 
Po obsahové, formální i jazykové stránce je práce na vysolé úrovni, proto ji hodnotím jako 
výbornou a doporučuji k obhajobě. 

1/'1 
/(;/~l-1 

/ 


